Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, дом 6

Протокол № 14
внеочередного Общего собрания акционеров

акционерного общества «Чеченэнерго»
	Полное фирменное наименование Общества:
	Акционерное общество «Чеченэнерго»

	Место нахождения Общества:
	Российская Федерация, Чеченская Республика, г. Грозный, Старопромысловское шоссе, дом 6

	Вид Общего собрания:
	внеочередное

	Форма проведения Общего собрания:
	собрание

	Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в Общем собрании:
	20 июня 2016 года

	Дата проведения Общего собрания:
	31 августа 2016 года

	Дата составления протокола Общего собрания:
	01 сентября 2016 года

	Место проведения Общего собрания:
	Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 13а, ПАО «МРСК Северного Кавказа»

	Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в Общем собрании:
	09 часов 30 минут

	Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в Общем собрании:
	10 часов 20 минут

	Время открытия Общего собрания:
	10 часов 00 минут

	Время начала подсчета голосов:
	10 часов 30 минут

	Время закрытия Общего собрания:
	10 часов 40 минут

	Почтовые адреса, по одному из которых направлялись заполненные бюллетени для голосования:
	109544,  г. Москва, ул. Новорогожская, д. 32, стр. 1, АО «СТАТУС»;
357506, Ставропольский край,                            г. Пятигорск, пос. Энергетик,                                         ул. Подстанционная, дом 13а,                         ПАО «МРСК Северного Кавказа»

	Председательствующий на внеочередном Общем собрании акционеров
	Архипов Сергей Александрович, Главный советник  ПАО «Россети», заместитель Председателя Совета директоров       АО «Чеченэнерго»

	Секретарь внеочередного Общего собрания акционеров
	Гасюкова Татьяна Михайловна, главный специалист отдела корпоративного управления             ПАО «МРСК Северного Кавказа», корпоративный секретарь                   АО «Чеченэнерго»

Функции счетной комиссии на внеочередном Общем собрании акционеров выполнял регистратор: Акционерное общество «Регистраторское общество «СТАТУС».

Место нахождения регистратора: Россия, г. Москва.
Уполномоченное лицо регистратора: Мезрин Александр Александрович.

Повестка дня:
1. О досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров Общества.

2. Об избрании членов Совета директоров Общества.

Итоги голосования и формулировки решений,  принятых внеочередным Общим собранием акционеров по каждому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров:

Вопрос №1: О досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров Общества.
По первому вопросу повестки дня «О досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров Общества» слушали доклад заместителя Генерального директора по корпоративному управлению ПАО «МРСК Северного Кавказа» Решетникова Михаила Юрьевича.
В рамках своего доклада Решетников М.Ю. представил внеочередному Общему собранию акционеров информацию о требовании акционера                     АО «Чеченэнерго», владеющего более 2% акций АО «Чеченэнерго» - Чеченской Республики в лице Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики, о созыве внеочередного Общего собрания акционеров Общества в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом                 «Об акционерных обществах» и Уставом АО «Чеченэнерго».
	В соответствии со ст.58 ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом общества, собрание акционеров  правомочно, если в нем приняли участие акционеры, обладающие более чем половиной голосов размещенных голосующих акций общества.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в Общем собрании, по данному вопросу
	5 884 191 665

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по вопросу повестки дня Общего собрания акционеров, определенное с учетом положений п.4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, утвержденного приказом Федеральной службы по финансовым рынкам от 02.02.2012 №12-6/пз-н
	5 884 191 665
	100%

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в Общем собрании, по данному вопросу
	5 884 191 665
	100%

	Кворум имеется

Решение, поставленное на голосование:

Досрочно прекратить полномочия членов Совета директоров Общества.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	5 884 191 665 (100%)
	0 (0%)
	0 (0%)

Решение, принятое по вопросу №1 повестки дня:
Досрочно прекратить полномочия членов Совета директоров Общества.
Вопрос №2: Об избрании членов Совета директоров Общества.
По второму вопросу повестки дня «Об избрании членов Совета директоров Общества» слушали доклад заместителя Генерального директора по корпоративному управлению ПАО «МРСК Северного Кавказа» Решетникова Михаила Юрьевича.
В рамках своего доклада Решетников М.Ю. представил внеочередному Общему собранию акционеров информацию о кандидатах для избрания в Совет директоров Общества, выдвинутых акционерами, владеющими более 2% акций   АО «Чеченэнерго» - ПАО «Россети» и Чеченской Республикой в лице Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики, в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом «Об акционерных обществах» и Уставом АО «Чеченэнерго».
	В соответствии со ст.58 ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом Общества, Общее собрание акционеров правомочно, если в нем приняли участие акционеры, обладающие более чем половиной голосов размещенных голосующих акций Общества.

В соответствии со ст.66 ФЗ «Об акционерных обществах» выборы Совета директоров осуществляются кумулятивным голосованием.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в Общем собрании, по данному вопросу
	35 305 149 990

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по вопросу повестки дня Общего собрания акционеров, определенное с учетом положений п.4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, утвержденного приказом Федеральной службы по финансовым рынкам от 02.02.2012 №12-6/пз-н
	35 305 149 990
	100%

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в Общем собрании, по данному вопросу
	35 305 149 990
	100%

	Кворум имеется

Решение, поставленное на голосование:

Избрать Совет директоров Общества в составе:
	№
	Ф.И.О. кандидата
	Должность
(на момент выдвижения кандидата)

	1.
	Докуев Русланбек Саид-Эбиевич
	Управляющий директор АО «Чеченэнерго»

	2.
	Эдиев Хасан Багаевич
	Временно не работает

	3.
	Архипов Сергей Александрович
	Главный советник ПАО «Россети»

	4.
	Гриценко Игорь
Иванович
	Начальник Департамента управления собственностью ПАО «МРСК Северного Кавказа»

	5.
	Иванова Татьяна Александровна
	Начальник управления методологии тарифообразования Департамента тарифной политики ПАО «Россети»

	6.
	Обойшев Алексей Викторович
	Начальник отдела распоряжения собственностью Управления оценки и распоряжения собственностью Департамента управления собственностью ПАО «Россети»

	7.
	Селиверстова Татьяна Александровна
	Начальник отдела ценных бумаг и информационно-аналитического обеспечения Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами и инвесторами ПАО «Россети»

	8.
	Шувалов Владимир

Владимирович
	Заместитель Генерального директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Северного Кавказа»

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против всех кандидатов», «воздержался по всем кандидатам»)

Проводилось кумулятивное голосование.
	№
	Ф.И.О. кандидата
	Должность
(на момент выдвижения кандидата)
	Количество

голосов  «ЗА»

	1.
	Докуев Русланбек Саид-Эбиевич
	Управляющий директор АО «Чеченэнерго»
	4 825 777 716

	2.
	Эдиев Хасан Багаевич
	Временно не работает
	4 825 777 716

	3.
	Архипов Сергей Александрович
	Главный советник ПАО «Россети»
	6 413 398 640

	4.
	Гриценко Игорь
Иванович
	Начальник Департамента управления собственностью ПАО «МРСК Северного Кавказа»
	6 413 398 640

	5.
	Иванова Татьяна Александровна
	Начальник управления методологии тарифообразования Департамента тарифной политики ПАО «Россети»
	1

	6.
	Обойшев Алексей Викторович
	Начальник отдела распоряжения собственностью Управления оценки и распоряжения собственностью Департамента управления собственностью ПАО «Россети»
	6 413 398 635

	7.
	Селиверстова Татьяна Александровна
	Начальник отдела ценных бумаг и информационно-аналитического обеспечения Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами и инвесторами ПАО «Россети»
	2

	8.
	Шувалов Владимир

Владимирович
	Заместитель Генерального директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Северного Кавказа»
	6 413 398 640

	Против всех кандидатов проголосовало:
	0

	Воздержалось (по всем кандидатам)
	0

Решение, принятое по вопросу №2 повестки дня:
Избрать Совет директоров Общества в составе:

	№
	Ф.И.О. кандидата
	Должность
(на момент выдвижения кандидата)

	1.
	Докуев Русланбек Саид-Эбиевич
	Управляющий директор АО «Чеченэнерго»

	2.
	Эдиев Хасан Багаевич
	Временно не работает

	3.
	Архипов Сергей Александрович
	Главный советник ПАО «Россети»

	4.
	Гриценко Игорь
Иванович
	Начальник Департамента управления собственностью ПАО «МРСК Северного Кавказа»

	5.
	Обойшев Алексей Викторович
	Начальник отдела распоряжения собственностью Управления оценки и распоряжения собственностью Департамента управления собственностью ПАО «Россети»

	6.
	Шувалов Владимир

Владимирович
	Заместитель Генерального директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Северного Кавказа»

Приложение №1 - Протокол об итогах голосования на внеочередном Общем собрании акционеров АО «Чеченэнерго» на 3 л.
	Председательствующий
на внеочередном Общем
собрании акционеров

	        С.А. Архипов

	Секретарь внеочередного Общего

собрания акционеров

	             Т.М. Гасюкова

PAGE
5